
Ledøje-Smørum Badminton (LSB) 
Introduktion til Ungdomsklassifikation og turnering for nye 
spillere/forældre 
 
Hensigten med denne introduktion er at give information til nye ungdomsspillere og deres forældre 

vedrørende deltagelse i individuelle turneringer. For nye spiller og forældre, som ikke selv har 

kendskab til badminton, kan det godt være lidt svært at sætte sig ind i reglerne. Når først man er 

kommet i gang, kommer yderligere detaljer ofte af sig selv. 

 

Som ny i badminton kan man tilmelde sig badminton turneringer så snart man er meldt i Ledøje- 

Smørum Badminton (LSB). Vi anbefaler dog at man har spillet et passende stykke tid og 

nogenlunde har forstået reglerne. Spørg eventuelt trænerne om de vurderer, at spilleren er parat til at 

tage til turneringer. 

 

I DGI/Badminton Danmark arrangeres der et mindre antal begynder turneringer hvert år som en god 

mulighed for at spille sin første turnering. Her er der specielt stor fokus på at deltagere ikke har 

kendskab til alle regler og alle skal have en god oplevelse. 

 

Orientering om begynderturneringen sker ved uddeling af meddelelser ved træning eller på 

Badmintonpeople.dk 

 

Når man som ungdomsspiller ønsker at deltage i en begynderturnering eller ønsker at gå direkte til 

alle øvrige turneringer skal man oprettes som spiller og have tilknyttet et spiller ID. Dette gøres via 

Badminton people. Har man deltaget i holdturnering, skal barnets spiller id kobles sammen med en 

mail. Har man ikke spillet før, skal der oprettes spiller id og dette skal kobles med en mail. Alt 

sammen foregår på Badminton people. Hvis dette giver problemer så spørg enten træneren eller en 

af de ungdomsansvarlige i klubben.  

 

Ungdomsranglisten inddeler spillere i følgende kategorier: 

U19 (E, M, A, B, C) , U17 (E, M, A, B, C, D), U15 (E, M, A, B, C, D), U13(E, M, A, B, C, D), 

U11 (A, B, C, D), og U9 (D).  

 

Som hovedregel er man placeret i en årgang indtil den sommer hvor man fylder det år som rækken 

er benævnt (U11 indtil sommeren det år man fylder 11 år. 

 

Man optjener point til ranglisten når man deltager i individuelle turneringer og placeres som 1-4, alt 

efter hvor mange der deltager i turneringen. Der kan optjenes point i alle turneringen arrangeret af 

Dansk Badminton Forbud (DBF) og Danmarks Gymnastik og Idrætsforbund (DGI). 

 

Aktuelle rangliste placeringer ses på www.badmintonpeople.dk under Ranglister. 

Man skal selv orientere sig om mulige turneringer. Det sker på www.badmintonpeople.dk under 

Turneringer. For at finde relevante turneringer vælger man årgang (f.eks. U11) , række (E, M, A, B, 

C, D) samt turneringstidspunkt. Tilmelding sker ligeledes på www.badmintonpeople.dk. 

 

Til turneringen skal man være opmærksom på følgende: 

Spillerne dømmer selv i kampen. På egen halvdel dømmer man bolde inde/ude efter egen 

vurdering og tilsvarende gør modstanderen 

http://www.badmintonpeople.dk/


Spillerne tæller selv point, i U9 er det dog i orden, at en voksen er tæller for spillerne (men 

må ikke dømme) 

Man må som voksen ikke blande sig i de domme spillerne afsiger 

 

Udover deltagelse i de individuelle turneringer deltager LSB også i holdturneringer. Et hold består 

af 4 til 6 spillere afhængig af årgang og møder hold fra andre badmintonklubber. Man kan spørge 

sin træner om mulighederne for at deltage i holdkampe. 

 

 


